CÂMARA MUNICIPAL DE

Cãmara Municipal de Pato Branco

~llllllllll 1111~111111 1 11111111111
PROTOCOLO GERAL 1759/2020
Data: 23/06/2020 - Horário: 17:30

Leglslallvo - REQ 112012020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1120/2020

Requer ao Executivo Municipal melhorias com urgência na
pavimentação de todas as ruas do Bairro São João.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize com urgência melhorias
na pavimentação de todas as ruas do Bairro São João.

As ruas do Bairro São João são pavimentadas com pedras
poliédricas, entretanto estão em péssimas condições de trafegabilidade, inúmeros
buracos, declives, pedras soltas, a falta de algumas pedras poliédricas em alguns
pontos trazem inúmeros transtornos à população que ali reside, deixando-os
expostos ao risco de acidentes.

À luz do acima exposto, ressalto a importância e urgência na
tomada de providências para sanar os problemas ora existentes neste bairro,
visando assim proporcionar mais qualidade de vida a todos que ali residem ou
simplesmente trafegam pelas vias.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 23 de junho de 2020.

R&cl~U9~
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

/
camn PMo BtMOO

Amuton Mu1notkl
V.re1dor • PL

! Rua Arariboia, 491, Centro -' 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~l11{1!1
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 . ii~~
l8l http ://www.patobranco.pr. leg. br / ve readorrodngo@patobranco.pr. leg. br [!)~